

بارم	<p style="text-align: center;">بسمه تعالی</p> <p>نام و نام خانوادگی: اداره کل آموزش و پرورش استان کرمان  نام پدر: آموزش و پرورش شهرستان قلعه گنج  نام دبیر: آموزشگاه متوسطه دوم ریحانه النبی  پایه: دهم انسانی امتحانات دیماه 1399-1400</p> <p>تاریخ: 99/10/70 دقیقه  زمان: 70 دقیقه  ساعت شروع:  امتحان: منطق</p>	ردیف
1	<p>تصور و تصدیق بودن عبارات زیر را مشخص کنید.  الف) سیمرغ پرنده ای اضافه ای است.  ب) درخت  ج) تصدیق بخشی از علم است.  د) کوه سهند</p>	1
0/5	<p>نوع دلالت لفظ پرمعنا را در عبارات زیر تعیین کنید.  الف) کتابم را گم کردم  ب) فلانی شیر است</p>	2
0/5	<p>نوع مغالطه در عبارات زیر را مشخص کنید.  الف) زن در حال خواباندن کودک بود که سرش شکست.  ب) اجناس دزدیده شده توسط مامورین کشف شده .</p>	3
2	<p>جزئی یا کلی بودن کلمات زیر را مشخص کنید.  الف) مولود کعبه      ب) این درخت      ج) ابن سینا  د) کتاب      ه) مریخ      ن) پسر      ز) میز      ف) فاطمه</p>	4
3	<p>مشخص کنید درمیان مفاهیم زیر کدام یک از نسبت های چهارگانه برقرار است (شکل را هم رسم کنید).  الف) شاعر، دانش آموز  ب) شعر، غزل  ج) میوه ، ترش</p>	5

	<p>(د) کیف، کفش</p> <p>(ه) شکل ، مثلث</p> <p>(م) انسان ، متفکر</p>	
1	<p>نشان دهید چگونه با تغییر حرکات کلمات زیر معنای آنها تغییر می کند؟</p> <p>شکر- سم - سحر</p>	6
2	<p>نوع تعریف های زیر را مشخص کنید .</p> <p>الف) سوبسید : یارانه</p> <p>ب) مسجد : ساختمانی که مسلمانان برای دعا و عبادت و خواندن نماز به آنجا می روند.</p> <p>ج) حبوبات : دانه های مانند عدس ، نخود،لوبیا</p> <p>د) مستطیل: </p>	7
3	<p>اشکال تعریف های زیر را مشخص کنید.</p> <p>الف) نقاشی : تصویری کشیده شده بر پارچه با قلم</p> <p>ب) دقت: استعدادی نفسانی است که به وسیله آن ذهن مطلبی را به دقت بررسی می کند.</p> <p>ج) ویراستار: ادیتور</p> <p>د) مدرسه: مکانی برای تحصیل است .</p> <p>ن) انار: میوه شیرین</p> <p>ز) خورشید: سکه طلایی آسمان است .</p>	8
1	<p>شرایط تعریف صحیح را نام ببرید؟</p>	9
2/5	<p>نوع استدلال های زیر را مشخص کنید؟ و قوت و ضعف آنها را مشخص کنید</p> <p>الف) سن گله هنگام دزدیده شدن گوسفند پارس نکرده است . پس مطمئناً دزدغریه نیست .</p> <p>ب) درصد سال گذشته همواره در آبان ماه بارندگی داشته ایم . بنابراین در آبان سال های بعد نیز بارندگی خواهیم داشت.</p> <p>ج) نوجوانی روی خیابان دراز کشیده است وناله می کند حتماً تصادف کرده است .</p> <p>د) چای و سیگار هر دو دارای نیکو ترین هستند سیگار برای بدن مضر است. پس چای هم مضر است</p>	10

	ه) چند روز است در راه دبیرستان به دوستم برخورد می کنم بنابراین از این به بعد نیز او را خواهم دید.	
1	کودکی در مغازه در حالی که چادر مادرش را می کشد در حال گریه کردن است. چهار احتمال برای گریه کودک بیان کنید؟	11
1/5	شرایط استقرا تعمیمی قوی را بنویسید و مثال بزنید	12
1	در موارد زیر به کمک استنتاج بهترین تبیین چه نتیجه ای می توان گرفت؟ الف) ماشینتان را زیر تابلوی توقف ممنوع پارک کرده اید و حالا که برگشته اید ماشین در جای خود نیست. ب) هنگام رسیدن به خانه جلوی خانه را شلوغ می بینید	13



limoonad  
Education For All